MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CONSELHO NACIONAL DE EDUCAÇÃO

SÚMULA DO PARECER CNE/CES 175/2025

REUNIÃO ORDINÁRIA DOS DIAS 17, 18, 19 E 20 DO MÊS DE FEVEREIRO/2025 1

CÂMARA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR

Parecer CNE/CES 175/2025. Anulado, com fulcro no Artigo 53 da Lei nº 9.784, de 29

de janeiro de 1999.

PUBLIQUE-SE

Brasília, 24 de novembro de 2025.

CHRISTY GANZERT PATO

Secretário-Executivo

1 Publicada no DOU de 25/11/2025, Seção 1, p. 40.